
Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo (ACSS) Sede Legale: Via Pola, 12 20124 Milano - C.F. 97743230159

OGGETTO

CONFERIMENTO INCARICO DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA “GESTIONE E ANALISI 
FLUSSI SANITARI"

Su proposta della Struttura Complessa: SC GIURIDICO E RISORSE UMANE
Il Direttore responsabile: Vittorio Russo
Il Responsabile del procedimento:
L’istruttore: Paolo Geninazzi

La determinazione del Direttore Generale 
comporta impegno di spesa: NO
Attestazione di regolarità economico-contabile: 
Attestazione non prevista



Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo (ACSS) Sede Legale: Via Pola, 12 20124 Milano - C.F. 97743230159

2

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che l’art. 11 della L.R. 30/12/2009 n. 33 (Testo Unico delle leggi regionali 
in materia di sanità), ha istituito l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario 
Lombardo, quale ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, 
organizzativa, finanziaria e contabile, organismo tecnico-scientifico;

PRESO ATTO che con DGR n. XII/1651 del 21/12/2023 avente ad oggetto: 
“Determinazioni in ordine all’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo 
(di concerto con l'assessore Bertolaso)” con la quale la dott.ssa Paola Palmieri è stata 
nominata Direttore Generale di ACSS a far data dal 22/12/2023 sino al termine della 
Legislatura ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 33/2009, come modificata dalla L.R. n. 
22/2021;

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 60 del 27/12/2023 con la quale 
l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario lombardo ha preso atto della citata 
DGR;

RICHIAMATI:
- il CCNL del Comparto Sanità del 02/11/2022 e, in particolare, il Titolo III Capo 

III “Sistema degli Incarichi”;
- la determinazione del Direttore Generale n. 14 del 02/05/2023 di presa d’atto 

dell’accordo decentrato sottoscritto congiuntamente con le OO.SS. del Comparto 
in data 27/04/2023;

- la deliberazione n. 06 del Comitato di Direzione del 02/05/2023, con la quale è 
stato approvato il “Regolamento per la disciplina del sistema degli incarichi di 
posizione e di funzione del personale del comparto sanità” dell’Agenzia;

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n. 26 del 10/04/2025, con la 
quale si è proceduto ad istituire l’incarico di funzione organizzativa “Gestione ed Analisi 
Flussi Sanitari” procedendo contestualmente all’emissione del relativo avviso interno;

VERIFICATO che, ai sensi del vigente Regolamento aziendale per la disciplina del 
sistema degli incarichi di posizione e di funzione del personale del comparto sanità, 
l’incarico di funzione viene attribuito al candidato considerato idoneo che ha ottenuto il 
punteggio più elevato, indicato nell’apposita scheda di valutazione;

DATO ATTO che, trascorsi i termini indicati nell’avviso interno per l’invio delle 
candidature, risulta pervenuta n. 1 candidatura da parte del dott. Raffaele Accadia in 
possesso dei requisiti richiesti;

RITENUTO di procedere all’attribuzione dell’incarico di funzione di cui alla 
determinazione n. 26/2025 al dott. Raffaele Accadia candidato ritenuto idoneo sulla 
base delle risultanze del colloquio effettuato e dei titoli posseduti, come si evince dal 
punteggio complessivo riportato nella scheda di valutazione conservata in atti;

DATO ATTO che i costi relativi al presente provvedimento sono ricompresi nei fondi 
aziendali di cui all’art. 102 del CCNL Comparto Sanità del 02/11/2022;



Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo (ACSS) Sede Legale: Via Pola, 12 20124 Milano - C.F. 97743230159

3

DATO ATTO che la presente determinazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Legge 
affinché l’atto sia valido (inerente all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione ed al 
contenuto) reso dal Responsabile/Direttore della Struttura proponente e dal Direttore o 
suo delegato della S.C. Gestione Affari Istituzionali e Attività Amministrative per le 
Strutture di Controllo, per quanto di rispettiva competenza;

DETERMINA

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente trascritte: 

1. di attribuire l’incarico di funzione organizzativa “Gestione ed Analisi Flussi Sanitari” 
al dott. Raffaele Accadia, a far data dall’approvazione del presente atto, con durata 
quinquennale;

2. di dare atto che i costi relativi al presente provvedimento sono ricompresi nei fondi 
aziendali di cui all’art. 102 del CCNL Comparto Sanità del 02/11/2022;

3. di dare atto che il Responsabile del procedimento per l’adozione della presente 
determinazione è il dott. Vittorio Russo, dirigente con incarico di sostituzione del 
Direttore della SC Giuridico e Risorse Umane;

4. di conferire al sunnominato Responsabile ogni più ampia facoltà di attuazione della 
presente determinazione del Direttore Generale, compresa la diffusione eventuale 
agli uffici interessati e coinvolti nel presente procedimento;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 - comma 6 - della L.R. 30 dicembre 2009 n° 
33 e ss. modifiche, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è 
immediatamente esecutivo e verrà pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico 
aziendale.

Il Direttore Generale
Paola Palmieri

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale


		2025-04-18T13:34:40+0200
	PAOLA PALMIERI




